Integrats d’entitats locals, en el marc del desenvolupament urbà sostenible, amb càrrec al Fons 
Europeu de Desenvolupament Regional en el període de programació 2021-2027.  

2.4 Vist l’informe del Director Executiu de data 21 de desembre de 2025 en el que es proposa 
l’acceptació de l’ajut: 

Primer.- Acceptar la subvenció per import de sis milions divuit mil vuit-cents vint euros 
(6.018.820,00) d’euros, concedida per la Dirección General de Fondos Europeos, per 

Resolució de 19 de desembre de 2025, per la que es resol definitivament la convocatòria 
de l’assignació de la senda financera FEDER a Plans d’Actuació Integrats d’entitats locals,

[...]

A la JUNTA DE GOVERN LOCAL, d’acord amb el decret d’alcaldia de delegació de competències 
dictat en data 28 de juny de 2023 (publicat al BOP de Lleida núm. 129, de 4 de juliol de 2023), 
l’adopció de l’acord següent:  

Primer.- Acceptar la subvenció per import de sis milions divuit mil vuit-cents vint euros 
(6.018.820,00) d’euros, concedida per la Dirección General de Fondos Europeos, per Resolució de 
19 de desembre de 2025, per la que es resol definitivament la convocatòria de l’assignació de la 
senda financera FEDER a Plans d’Actuació Integrats d’entitats locals, en el marc del

[...]

S’informa favorablement, amb observacions, de conformitat amb l’abast de l’article 84 i següents de 
les Bases d’Execució del Pressupost aprovades per Acord de Ple de 17 de febrer de 2025 que 
aprova definitivament el pressupost general 2025. 

2.7 Atès que es disposa del crèdit pressupostari previst de 5.800 € (cinc mil vuit-cents euros) en la 
partida 2025 09 4330 48100 de la Regidoria de Promoció de la Ciutat. 

3. Fonaments de dret 

3.1 La Llei estatal 38/2003 de 17 de novembre, General de Subvencions i el seu Reglament aprovat 
pel Real Decret 887/2006, de 21 de juliol.